

# Søkte å ramme kirkefronten i Fredrikstad. 22/11-46.

## For å få tak i prost Iankes leilighet?

Arne Sandvik, Fredrikstad, var tydeligvis en ivrig NS-mann, gammelt medlem, kretspropagandaleder i Skiensfjordens krets av NS før han flyttet til Fredrikstad som revisor vinteren 1941-42. Her ble han kretspropagandaleder igjen og «fylkestaler» i «Aust-Viken». Han har gjennomgått kurs i propaganda ved partiskolen i Oslo.

*I tiltalebeslutningens punkt d. heter det bl. a. at han i en rekke skriftlige henvendelser til forskjellige NS-myndigheter har søkt å ramme kirkefronten.*

Eksemplene er mange. Han har anmeldt til selve «kirkeministeren» at prost Ianke «fortsetter sine demonstrasjoner mot NS.»

I juni 1942 sendte han et nummer av Vestsidens Menighetsblad til lagføreren, der han hadde understreket med rødt «enkelte ting som etter min mening ikke er helt bra.»

Videre forteller han at han hadde hørt en preken av sokneprest Frøland som «oste av hat til det nye.»

Samtidig klaget han over at prost Ianke, som da var fradømt embedet, fremdeles preket i kirkeene. Han forfulgte saken Ianke i flere senere skrivelser, og anførte gjentagne ganger at det måtte bli «satt en stopper for Iankes sabotasjevirksomhet.»

En ganske bemerkelsesverdige skrivelse sendte han til «innenriksråd» Th. Dahl i det nazistiske innenriksdepartement, hvor han henviser til en samtale han hadde hatt med Dahl i Sarps-

## Vulkanutbrudd på Kurilerne.

Asken slynget 2000 meter opp i luften.

Moskva i dag. (PT fra Exchange). — Svart aske og røykmasser ble kastet over 2000 meter opp i luften fra Sara'schew-vulkanen som igår kom til et nytt utbrudd. Sara'schew-vulkanen ligger på Kuriler-øyene nord for Japan. Helt til Petropaulovsk, på halvøya Kamtshatka som ligger 720 km. borte, kunne man iakttå utbruddet.

borg dagen før og ber om at departementet gjør hva gjøres kan for å få Iankes leilighet ledig, slik at Sandvik selv kan få den.

Følgen av alt dette ble at prost Ianke måtte flytte ut av sin leilighet i september 1942, og at han ble forvist fra Fredrikstad til okkupasjonens opphør. Sandvik flyttet øyeblikkelig inn i leiligheten.

Ellers har Sandvik deltatt i våpenkurs og utført vepnet vaktjeneste bl. a. ved Hvalerbåtene.

Dessuten har han fungert som revisor i jøde- og flyktningsbebo som l.r.sakfører Per Schie, Sarpsborg, bestyrte. Han har i denne stillingen bl. a. solgt varebeholdning til Fredrikstad Varemagasinet under ett for 500 kroner.

Sandvik kommer for retten i Fredrikstad 27. ds.

## Nye russiske beskyldninger mot Storbritannia

F. B. 22-11-46  
Storbritannia utdanner kinesiske offiserer til kamp mot kommunistene.

Moskva.

(PT) Storbritannia er på ny skarpt angreep i den russiske pressen, denne gang for «en direkte innblanding i den kinesiske borgerkrigen». Avisen «Isvestija» framholder at 600 kinesiske marineoffiserer får sin utdanning i Storbritannia, for å kunne settes inn i kampen mot kommunistene. Det heter videre at et større antall britiske skip befinner seg på vei til Kina hvor de skal overtas av Kuomintang-regjeringen. «Dette er et nytt bevis på at ikke bare USA, men også Storbritannia direkte hjelper sentralregjeringen i kampen mot kommunistene», skriver «Isvestija».

## Ingen Egeberg-pris for 1940 eller 1945.

(NTB) Komiteen til utdeling av kabinettsskammerherre Egebergs ærespris har i møte besluttet ikke å utdele noen ærespris for årene 1940 og 1945.

22-11-46 — F. B.

## Tass gir uriktig bilde av hendingene utenlands.

Klager over nyhetstjenesten fra russisk hold.

22-11-46

Moskva i dag.

(NTB fra Reuter). — Det russiske telegrafbyrå Tass blir sterkt kritisert av organet for komiteen for propaganda, «Kultur og liv».

Tass bebreides for utilfredsstillende utenriks- og innenriksreportasje. Flere redaktører av lokalaviser har med rette klaget over dette og over at meldingene om de viktigste internasjonale begivenhetene inneholder fremmed og spesiell terminologi som ikke de alminnelige bønderne på kollektivbrukene forstår, heter det i «Kultur og Liv»s lederartikkel.

Artikkelen støtter en klage i samme avis av redaktøren for en russisk lokalavis, som påpeker at det er mange mangler ved Tass' internasjonale nyhetstjeneste. Det hevdes at Tass gir et uriktig bilde av begivenhetene utenlands.

## En felles note om Dardanellene.

FRA TYRKIA, USA OG STORBRIANNIA?

Ankara, 20. novbr.

(PT) USA, Storbritannia og Tyrkia kommer sannsynligvis til å sende Sovjet en felles note om Dardanellene, hvor alle tre land vil forklare sitt standpunkt i spørsmålet, skriver regjeringsorganet «Kulus».

Avisen fremholder videre at det i London finner sted forhandlinger om Dardanellene, hvor de tyrkiske sendemann, amerikanske representanter og britiske diplomater tar del.

## Hitlers justisminister begikk selvmord. 22/11

London idag. 46

(NTB fra Reuter) Otto Thierack, Hitlers tidligere justisminister, har begått selvmord i en britisk interneringsleir utenfor Kiel. Thierack var erkenazist. For å tekkes Hitler sendte han så mange politiske motstandere som mulig i døden.